Директору
МБОУ СОШ № 1
г. Минеральные Воды
Колесниковой Е.Н.
______________________________________,
ФИО родителя (законного представителя)
зарегистрированного по адресу: __________ ______________________________________,
проживающего по адресу: _______________ ______________________________________,
контактный телефон: ___________________,
адрес электронной почты: _______________ ______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме на обучение

Прошу Вас зачислить моего ребенка, _______________________________________
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения ребенка)
_____________________________________________________________________________, проживающего по адресу _______________________________________________________
_____________________________________________________________________________

в ___________ класс.

Уведомляю о потребности моего ребенка _____________________________________ в обучении по адаптированной образовательной программе в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии.
Даю согласие на обучение моего ребенка по адаптированной образовательной программе.
Сведения о родителях (законных представителях)
(Ф.И.О., контактный телефон, адрес места жительства и (или) адрес места пребывания):
_____________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ                    «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка __________________________________ обучение на _________________ языке и изучение родного языка (_________________), родной литературы (_____________________), литературного чтения на родном (_______________) языке.
С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, ознакомлен(а) _________________ .
                                                                                                       (подпись)
Даю согласие на обработку, хранение и размещение моих персональных данных  и данных моего ребенка, содержащихся в настоящем заявлении и иных предоставленных мною документах (ФИО, дата рождения и место рождения, фото – видео материалов и т.д.).
Приложения к заявлению:
· копия паспорта            _____________________________________;
                                          (ФИО родителя (законного представителя))

· копия свидетельства о рождении  ____________________________;
                                                                                                                          (ФИО ребенка)
· копия паспорта (при наличии)      ____________________________;
                                                                                                                 (ФИО ребенка)

· копия свидетельства о регистрации  ______________________________
                                                                                                     (ФИО ребенка, поступающего в 1 класс)
      по местожительству;

· копия документа, подтверждающего наличие права  внеочередного, первоочередного или преимущественного приема (при наличии подчеркнуть);
· копия заключения ПМПК (при наличии подчеркнуть);
· согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе) (при наличии подчеркнуть);
· согласие поступающего, достигшего возраста восемнадцати лет, на обучение по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения указанного поступающего по адаптированной образовательной программе) (при наличии подчеркнуть).

   «_____» ____________________ 20___ г.              _________	____________________
                                                                                         (подпись)                        (Фамилия, инициалы)

[bookmark: _GoBack]